ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

15.01.2020            № 74-п

О переоформлении лицензий

на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291,

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно

с 15 января  2021 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем

Комитета по здравоохранению.

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец

2

Приложение       к         приказу

Комитета по здравоохранению

                                                                                  от    ____________   №_______

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-47-01-001808 от 05.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-011442, действующую бессрочно с 15 января

2021 года, Обществу с ограниченной ответственностью «ЛенОблМед» сокращенное

наименование ООО «ЛенОблМед», адрес места нахождения юридического лица: 193168,

город Санкт-Петербург, проспект Дальневосточный, дом 12, корпус 2, стр. 1,

помещение 80-Н, в связи с:

 - изменением места нахождения юридического лица;

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу

места его осуществления, не указанному в лицензии.

ИНН: 7842139327, ОГРН: 1177847258016.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012316/20 от 16.12.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 № 3961-п,

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012316/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4170-п,

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 11.01.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012316/20/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресам:

188650, Ленинградская область, Всеволожский район, Сертолово, ул. Ларина,

дом 15, корпус 1, помещение 6-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании

первичной специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности;

экспертизе качества медицинской помощи.

193168, Санкт-Петербург, муниципальный округ Правобережный, Дальневосточный

проспект, дом 12, корпус 2, строение 1, помещение 80-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

3

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ 78-01-000076 от 12.05.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,

на № ЛО-78-01-011443, действующую бессрочно с 15 января 2021 года, Обществу

с ограниченной ответственностью «Авто-Парнас», сокращенное наименование:

ООО «Авто-Парнас», адрес места нахождения юридического лица: 194292,

город Санкт-Петербург, проспект Культуры, дом 44, литер А, офис 103Б,

в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица;

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу

места его осуществления, не указанному в лицензии;

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.

ИНН: 4703051905, ОГРН: 1024700567264.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012336/20 от 17.12.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2020 № 4064-п,

срок проведения проверки с 17.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012336/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4170-п,

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 29.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012336/20/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

194292, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 44, лит. А, часть пом. 1-Н,

пом. 23, 24.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,

послерейсовым).

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

194292, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 44, лит. А, нежилое

помещение 115.

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу.

4

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ 78-01-003395 от 22.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,

на № ЛО-78-01-011444, действующую бессрочно с 15 января 2021 года, Обществу

с ограниченной ответственностью «Дентальная мастерская «Антарис», сокращенное

наименование: ООО «Дентальная мастерская «Антарис», адрес места нахождения

юридического лица: 194100, город Санкт-Петербург, улица Харченко, дом 10, корпус 2,

литер А, 2 эт. сек. 2 помещение 1-Н, комн. 3, 4, 5, 6, 7, в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица;

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу

места его осуществления, не указанному в лицензии;

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.

ИНН: 7814540329, ОГРН: 1127847338233.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012321/20 от 16.12.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 № 3961-п,

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012321/20/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4170-п,

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012321/20/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

194100, г. Санкт-Петербург, ул. Харченко, д. 10, к. 2, литера А,

часть пом. 1-Н (пом. 2, 3, 5, 9, 10 и МОП).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197342, Санкт-Петербург, набережная Черной речки, дом 41, лит. Б,

пом. 16-20, 25-27.

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской

помощи по: стоматологии ортопедической.

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-78-01-010764 от 08.04.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,

на № ЛО-78-01-011445, действующую бессрочно с 15 января 2021 года, Обществу

с ограниченной ответственностью «Ренидент», сокращенное наименование:

ООО «Ренидент», адрес места нахождения юридического лица: 196655, Санкт-Петербург,

г. Колпино, ул. Анисимова, д. 5, корп. 7, литер А, в связи с:

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие

лицензируемый вид деятельности.

ИНН: 7817316822, ОГРН: 1097847167990.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012318/20 от 16.12.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.12.2020 № 3961-п,

срок проведения проверки с 16.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 23.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012318/20/Д.

5

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,

акт проверки № ЛО-78-01-012318/20/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Анисимова, д. 5, кор. 7, лит. А,

пом. 3Н, 7Н, 8Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии;

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской;

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической; стоматологии хирургической.

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

 № ЛО-78-01-009996 от 16.07.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,

на № ЛО-78-01-011446, действующую бессрочно с 15 января 2021 года, Обществу

с ограниченной ответственностью «Центр Остеопатической Медицины»,
сокращенное наименование: ООО «Центр Остеопатической Медицины», адрес места

нахождения юридического лица: 199406, город Санкт-Петербург, улица Беринга, дом 20,

литер А, помещение 3-Н, каб.3, в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица;

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.

ИНН - 7802146800, ОГРН – 1027801574096.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012381/20 от 28.12.2020.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.12.2020 № 4223-п,

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 19.01.2021. Проверка проведена 14.01.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012381/20/Д.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресам:

192102, г. Санкт-Петербург, улица Фучика, д. 4, лит. К, часть пом. 1Н,

часть пом. 1, пом. 4.1, пом. 4.2, пом. 4.3, пом. 4.4, пом. 5-8.

  При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: мануальной терапии; неврологии; остеопатии.

199406, г. Санкт-Петербург, улица Беринга, дом 20, литера А, помещение 3-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному

6

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: диетологии; лечебной

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; остеопатии;

психотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии.

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

190005, г. Санкт-Петербург, 13-я Красноармейская улица, д. 24, литер А,

помещение 1Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; остеопатии; психотерапии;

травматологии и ортопедии; физиотерапии.